2 Lo iy Municipio de Calakmul
|akn'|LI| Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Canceplo
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Denvados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Extenor
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso H
Bienes Muebles A
Otras Aplicaciones de Inversion D

Flujos Netos de Efectivo por Actividades da Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamienta Neto

Interno
Externo T E S O
Otros Origenes de Financiamientia H. AYUNTAMIEN
Aplicacién CAM

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efective por Actividades da Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

RERIA

FECHE

Efactivo y Equivalentes al Efectivo al Final dal Ejercicio

LYUNTAMIENTO
h Calakmut para

slakomul

20242027

'O DE CALAKMUL

Py
ig

2025 2024

78,206,580
1,149,957
0

0

2,760 897
582

65.319

0
73,282,992

946,832
0

71,389,950
22,016,885
849375
5.488.484
849,220
1986336
]
2129879

OO0 0O0000

38.069.770
6,816,630

G000 e DOOoQ

00000 ooCcoe

305,892,402
2,983,488

[H]

o

5.913,838
47,743
6,000,336

o
286,778,804

4,168,193
[i]

265,313,990
115,463,894
15,452,067
32,757 827
3,368,365
5812,571

0

9,434 935

0

[ = =01= Y =R =% = )

0
83,024,331
40,578,412

oo Cc o

67,228,003
65,223,163
2,004,840

0
67,228,003

f=J=Ry=10=01_J

25,411,908
25,411,908
25411908
0

0
-25,411,908

-52,061,499
96,177,835
44,116,136

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y sgn regpo

o %—//’A--"

C.P IVAN RAFAEL ABA PACHECT
TESORERC MUNICIPAL

A
TSU. SANDRA J4 | MARTINEZ LOPEZ
OE HACIENDA

RRLO VELASCO SANCHEZ
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD




