

Municipio de Calakmul Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	78,206,580	305,892,402
Impuestos	1,149 957	2,983,488
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2 760 897	5,913,838
Productos		
	582	47,743
Aprovechamientos	65,319	6,000,336
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	73,282,992	286,778,804
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubitaciones	946,832	4,168,193
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	71,389,950	265,313,990
Servicios Personales		
	22,016,885	115,463,894
Materiales y Sumínistros	849,375	15,452,067
Servicios Generales	5,488,484	32,757,827
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	849,220	3,368,365
Transferencias al Resto del Sector Público	1,986,336	5,812,571
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2 129 879	9.434.935
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	ő
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	
		0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	38,069,770	83,024,331
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,816,630	40,578,412
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	67,228,003
		65,223,163
Bienes Muebles	AYUNTAMIENTO	
Ottos Asiassianos de Inventos	A CONTRACTOR OF THE	2,004,840
		0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	B R C C C C C C C C C C C C C C C C C C	-67,228,003
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	PIRKMIII	
Origen		0
Endeudamiento Neto	2024-2027	0
	0 1	
TECO	RERÍA :	0
Externo IESU	KENIA 0	0
Otros Origenes de Financiamiento	I G DE CALAKMUL O	0
		25.411.908
Servicios de la Deuda	1₽ECHE 0	25,411,908
Interno	0	
Externo	0	25,411,908
		0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	-25,411,908
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,816,630	-52,061,499
Providence Providence of Providence 11 to the Authority of	44,116,33	96,177,835
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y In che phos

C.P. IVÁN RAFAEL ABÁ PACHECO TESORERO MUNICIPAL

TSU. SANDRA W SELVI MARTINEZ LOPEZ SINDICO DE HACIENDA

ACEVEDO RODRIGUEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

TEC. ABELARDO VELASCO SANCHEZ JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD